Entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina

Termo de Colaboragdo n° 004/2020

Constitui objeto da Parceria n® 004/2020, o auxilio financeiro para custeio
das despesas decorrentes da prestagdo de servicos e das atividades de
atendimento e apoio aos portadores de necessidades especiais e de suas
familias, celebrada entre a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Constantina — APAE - e o Municipio de Novo Xingu.

O presente Convénio ¢ amparado pela Lei Municipal n° 867/2017, de 07 de
Abril de 2017.

Conforme Convénio acordado entre as partes, 0 Municipio de Novo Xingu
repassara o valor de R$ 39.624,00(trinta e nove mil, seiscentos e vinte e
quatro reais ) dividido em doze parcelas anuais, & Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Constantina. O repasse sera realizado
mediante comprovagdo da utilizagdo dos recursos, através da apresentagio
de documentos fiscais e do relatério de despesas assinado pelo seu
representante legal.

Parecer

Obedecendo ao constante do Termo de Colaboracdo n° 004/2020, e, em
face da apresentagdo dos comprovantes de pagamento e do relatério de
despesas assinado pelo seu representante legal, ATESTO A
CONFORMIDADE da prestagdo de contas ao més de MAIO de 2020.

Nilza Schorn Holz

Novo Xingu, 31 de Julho de 2020.



Associaciio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Constantina
Fundada em 27/09/2000 CNPJ n°04.170.079/0001-50
Decreto de Utilidade Publica Municipal n® 52/2002 Declaragéo de Utilidade Pablica Estadual n® 2303
Declaragio de Utilidade Puablica Federal pela Portaria n® 41, de 09/10/2003
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n® CCEAS0189/2006, em 06/07/2006
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n°® R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sob n®312.023
Autorizag#o do CEEE para Escola de Educagio Especial Voando Alto, parecer n® 184/2004, de 17/03/2004
Avenida Presidente Vargas, n® 1000
CEP 99680-000 - CONSTAN TINA - RS

Novo Xingu — RS, 30 de junho de 2020.

Ao Excelentissimo Senhor
Jaime Martini
Prefeito Municipal de Novo Xingu - RS

Na oportunidade em que cumprimentamos cordialmente Vossa

Exceléncia, servimo-nos do presente para em conformidade com o Termo de Colaboracdo

n° 01/2018, encaminhar a prestacdo dos recursos repassados pela municipalidade referente

més de MAIO/2020, conforme documentagdo em anexo.

Sendo o que tinhamos para 0 momento.

Atenciosamente.

Cone 2 DOV, WM»&O Dt

Odila D. Rech Santini \j Andreia Cerutti Duranti

Presidente Tesoureira



Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina
Fundada em 27/09/2000 CNPJ n° 04, 170.079/0001-50
Decreto de Utilidade Pablica Municipal n°® 52/2002 Declaragdo de Utilidade Publica Estadual n° 2303
Declaragdo de Utilidade Publica Federal pela Portaria n° 41, de 09/10/2003
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n° CCEASQ] 89/2006, em 06/07/2006
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n° R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sob n° 3 12.023
Autorizagdo do CEEE para Escola de Educagio Especial Voando Alto, parecer n° 184/2004, de 17/03/2004
Avenida Presidente Vargas, n° 1000
CEP 99680-000 - CONSTANTINA — RS

DEMONSTRATIVO CONSOIIDADO DA EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
REFERENTE MAIO/2020

CONTRATADA " ‘ Termo de Colaboracio

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina | 01/2018

o

1 —RECEITA: o

Repasse Municipal Contrapartida | Rendimentos Total

R$ 3.302,00 R$ 3.302,00

2 - DESPESAS:
.

Despesas Realizadas f _ Total
RS 3.444 30 | R 3.444 30

e —

3 —RECURSOS PROPRIOS

+) Repasse Municipal #('-) Despesas Realizadas (=) Total
RS 3.302,00 R$3.444,30 (-)R$ 14230

Recurso Proprio

RS 142,30 “ e

Novo Xingu - RS, 30 de junho de 2020,

~ " . ) \1

Odila D. Rech Santini 4 @ eia Cerutti Duran
Presidente

Tesoureira
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CAIXA

Comprovante de Pagamento de FGTS
Via Caixa

Internet Bankin

Nome:

Conta de débito:

858300000165 086201792009

CNP3I/CEY empresa:
Cod. cdnvénio;
Data de validade:

Competéncia;

Valor recolhido;

Data / hora:

Data de Débito:

Representac;ﬁo numérica do cédigo de barras:

xf\,aL R }:’ '}‘S A RECOLHER

U, ul

lntemetv--Banking CAIXA

APAE

1854 / 003 / 00000990-4
e

607641050807 417007900015

04.170,079/’0001*50
0179
07/06/2020

05/2020

05/06/2020 10:18:35

05/06/2020

Cddigo da operagdo:
Chave de Seguranga:

00545031
Y8QV47MMYE3KX4VF

DIA

L

H
]

7

Lot

63

G6/2020~~

’
7




05/06/2020 I~mf>Rnet::::BanK:ing.,.,cAIXA

Emitente:

Conta origem; 1854 / 003/ 00000990-9

Conta desting: 1854 / 001 /00021003-4

e —
MARCIANE MARCOLAN DE S0uza

Nome destinatario:

Valor: R$ 1.835,68

Identificacio da
operagéo; FOLHA PGTO 05 2020

Data de débito:

05/06/2020

Data/hora da operagdo;

05/06/2020 10:16:50

DEBITO REALIZADO COM SUCESSsO, A PREVISAO DO CREDITO NA CON
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

TA DESTING E DE 30 MINUTOS

| ASE0C. DE parg E aMIGOS pog

NPT (E»’i.L,"U"J.t}'??!/G()Cfl“'f}(?

% . Fg @ FIVE 2 ot
do: Va/r03/2012

00
164,37

vl du Desconyy

2.000,00 164

Vaur Lquide [:>

Baso Cale IRRF

R SELATIN A0 naste recits

SRV iy

=55

Oetiars ter sceniy ;

¢

Tonl ge Veramenios

FOTS g0 Man
i die 3 .

Fana IRRF

V.88 g ~oen
L0235, 68 2,80

Haisry Hage Bai Cony NGy Base Caic Fojrg




